Pasayra e Performancés

{Pasavra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

‘Nr Pershkrimi i Elementeve VITI 2017 VITI 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 248,365,420 297,693,986
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ne proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 95,874
P [LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme {130,002,470) (158,188,638)
1 [ énda e paré dhe matedale 18 konsumueshme {130,002, 470) (158,188,638)
2 T& tiera shpenzime
P |Shpenzime té personelit (19,263,423) (22,384,873}
1 Paga dhe shpérblime (16,670,619) (19,352 399)
2 Shpenzims té sigurimeve shogérore/shéndetsore {paragitur vegmas (2,592 804) {3,032,474)
nga shperizimet pér pensione!)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,887,056) {8,492 809)
B [Shpenzime té tjera shfrytézimi {88,314,462) {90,114,888)
P |Té ardhura té tjera 15,809,545 9,487 477
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pfesémarrése (paragitur
vegmas & ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afatgjata
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésifé ekonomike brenda grupit)
9 Interesa 1? arkétueshém th.e.f? ardhura.re tjera té ngjas'hme (paragitur 15,809,545 9.487.477
vegmas & ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare {103,200) 44 505
Shpenzime inferesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér {'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupif)
2 Shpenzime 18 fjera financiare {103,200) 44,505
b |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 19,604,355 28,140,635
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {3,600,037) {4,560,599)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (3,600,037) (4.560.509)
2 Shpenzimi | tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 16,004,318 23,580,036
b |FitimilHumbja pér: E =
Pronarét & njgsisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B |FitimifHumbja e vitit 16,004,318 23,580,036
Té& ardhura té fjera gjithépérfshirése pér vitin, - =
Diferencat {+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprirstari t& huaja - -
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -
P [Tofaliité ardhurave té tjera gjithéparfshirése pér vitin - -
B | Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 16,004,318 23,580,036
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjiith&périshirése pér: 16,004,318 23,580,036
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